
گروه ســینما و تلویزیون -پس از امیر کربلایی زاده و عباس جمشــیدی فر، امیر غفارمنش هم به ســریال کمدی 
خوشنام پیوست.

گروه سریال خوشنام به تهیه کنندگی احمد زالی و به کارگردانی علیرضا نجف زاده، هم اکنون درحال ضبط سکانس 
های خارجی هســتند و به زودی ضبط ســکانس های خانه اصلی در میدان قیام از سر گرفته می شود. فیلم نامه اولیه این 

سریال توسط محسن کیایی نوشته شده بود و با قلم فهیمه سلیمانی در حال نگارش برای شبکه یک سیما است.
ســریال خوشــنام که محصول گروه فیلم و سریال شــبکه اول سیما است این روزها همزمان با ضبط سکانس های 
خارجی در لوکیشــن های شــهرک غرب، بیمارستان، فرهنگســرای خاوران، کارواش و ... آماده ادامه تصویربرداری در 

لوکیشن اصلی مجموعه در خانه شخصیت شهرام در میدان قیام می شود.
علیرضا نجف زاده کارگردان این ســریال گفت: این روزها ضمن نگارش فیلمنامه، بازیگران جدید نیز به ما اضافه 
می شوند و امیر غفارمنش بازیگر جدید سریال خوشنام است که در خلاصه توضیح این شخصیت می خوانیم: ز شمع 

انجمن آموز آیین وفاداری/ که تا دارد نفس بر تربت پروانه می سوزد
در خلاصه داستان این سریال می خوانیم: از مکافات عمل غافل مشو، گندم از گندم بروید جو ز جو.

حمید لولایی، هومن حاج عبدالهی، شهره لرستانی، سحر ولدبیگی، فریده سپاه منصور، نیلوفر رجایی فر، محمدرضا 
داودنژاد، مهرداد ضیایی، ســاناز سماواتی، الهه جعفری، سیامک ادیب، سلمان خطی، فرزاد حاتمیان، سید رضا حسینی، 

پروین ملکی و مهری آل آقا بازیگران سریال تلویزیونی خوشنام هستند.
ایفای نقش شهرام شخصیت اصلی سریال برعهده هومن حاجی عبداللهی است.

شهره لرستانی هم در نقشی متفاوت ایفاگر شخصیت پروین مادر شهرام بازی می کند. فریده سپاه منصور نیز بعد از 
سال ها به در شرایط سخت کرونایی به تلویزیون برگشته و ایفاگر نقش مهربان مادربزرگ شهرام  هست. شخصیت پروانه، 

خاله شهرام  را سحر ولدبیگی بازی می کند.

امیر غفارمنش بازیگر کمدی »خوشنام« شد
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گروه ســینما و تلویزیون- این 
بازیگر ســینما و تلویزیون از حضور 
در مســابقه »شب های مافیا« به عنوان 
شــرکت کننــده و ســپس گرداننده 
گفت و درباره حاشــیه های این شوی 
تلویزیونی، میزان جدی بودن اختلاف 
نظرهایــی که میان شــرکت کنندگان 
ایجاد می شــود و هر آنچه که در این 
مدت در پشــت صحنه این مســابقه 
گذشته است، توضیحاتی را ارائه داد.

تمام صدا بــالا بردن ها در 
مافیا واقعی است

دیرباز ابتدا در پاسخ به این پرسش 
که چه میزان، تذکراتی که به بازیگران 
برای رعایت قوانین مســابقه می دهد 
و رفتــار صریحــش در گردانندگی، 
جدی اســت و آیا این شــیوه تاکنون 
بــه دلخوری میان خودش و بازیگران 
منجر نشــده اســت؟ تصریح کرد:  به 
عنوان کسی که ۹ دست بازیکن شوی 
مافیا بودم و ۱۵ دست هم گردانندگی 
آن را بر عهده داشتم، قاطعانه می گویم 
تمام اتفاقاتی که می بینید کاملا واقعی 
اســت؛ یعنــی تمــام عصبانیت ها، 
خندیدن هــا، چالش هــا،  صــدا بالا 
بردن ها، ناراحت  شــدن ها و همه چیز 
در این بازی کاملا واقعی است و هیچ 
چیز از قبل چیده نشــده است. به هر 
حال خود بینندگان هم باهوش هستند 
و اگر چیزی مصنوعی باشــد متوجه 
می شوند. اساســا ذات رئالیتی شو بر 
مبنای واقعیت اســت، بــه دلیل آنکه 
اســمش روی آن است، تمام اتفاقات 
باید یک نمایش واقعی باشــد؛ ضمن 
اینکه آقای سعید ابوطالب هم به عنوان 
کارگردان با مجموعه هایی مثل »رالی 
ایرانی« و کارهای دیگرش نشان داده 
که تخصصش در همین زمینه است. او 
به صحبتهایش اینگونه ادامه داد: همه 
اتفاقات در »شــب های مافیا« واقعی 
اســت. دقت کرده باشید، اگر شرکت 
کننده ای از دســت دیگری ناراحت 
شود، اگر ما حدود ۱۰ دقیقه اول از هر 
قسمت را به همین موضوع اختصاص 
می دهیم؛ یعنی صحبت کردن درباره 
اتفاقاتی که در قســمت قبلی رخ داده 
اســت. بنابراین دربــاره دلخوری ها، 
گله هــا، عذرخواهی ها،  تشــکرها و 
هرچه که هســت در همان ۱۰ دقیقه 
اول از قسمت جدید صحبت می شود. 
ضمن اینکه مدام یادآوری می شود این 

یک بازی اســت و در تایمی که با هم 
بازی می کنیم، لذت می بریم، ولی در 
عین حال کاملا جدی بازی می کنیم. 
من هم به عنوان گرداننده در تمام این 
مدت سعی کردم بازی را کنترل کنم و 
کاملا جدی برخورد کنم تا بتوانم همه 

ماجراها را مدیریت کنم.
کامبیز دیرباز در ادامه این گفت 
وگو درباره تخلفات احتمالی صحبت 
کرد که در بازی »شــب های مافیا« از 
سوی شرکت کنندگان رخ می دهد و 
تذکراتی که به آن ها داده می شود؛ مثل 
تذکری که در قسمت جدید به سمانه 
پاکدل مبنی بر اینکه چشــم هایش را 
زود باز کرد داده شد و او نسبت به این 

اتفاق و حذف از بازی معترض بود.
گرداننده »شبهای مافیا« گفت: به 
هر حال گرداننده، داور بازی است و 
داور هم ممکن اســت نظرش با داور 
دیگر متفاوت باشــد. ضمــن اینکه 
یکســری از قوانینِ بازیِ مافیا، قوانین 
از پیش نوشته شده و مشخصی است؛ 
مثل اینکه حرفه ای باید هر شب شلیک 
کند و اگر به همشــهری اش تیر بزند، 
بیــرون می رود اما اگر به مافیا تیر بزند 
بیرون نمــی رود و مافیا بیرون می رود 
که این اتفاق دیگر ســلیقه ای نیست، 
بلکه مثل دو دوتــا چهارتای ریاضی 
اســت، اما یکسری اتفاقات سلیقه ای 
اســت؛ مثل اطلاق نقش که تشخیص 
آن مســتقیما با گرداننده است یا مثل 
تخلفاتی از جنــس همین تخلفی که 

شما به آن اشاره کردید.
شوخی نداریم

این بازیگر سینما و تلویزیون در 
ادامه با بیان اینکه در بازی مافیا با کسی 
شــوخی نداریم و تابع قانون هستیم، 
اظهار کرد: اگــر ما می گوییم اعضای 
تیم مافیا بخوابند، یعنی باید بخوابند، 
شــوخی که نداریم و این را ۱۰ بار هم 

نباید بگوییم.
 حالا من خودم اوایل کار سه بار 
این جمله را تکرار می کردم ولی خیلی 
از بینندگان نسبت به این موضوع نقد 
داشتند که چرا این همه تکرار می کنم؛ 
بنابراین آرام آرام کم کردیم. به عنوان 
مثال در همین صحنه خاص که به آن 
اشــاره کردید باز هم سه بار گفتیم که 
اعضای مافیا بخوابند اما در تدوین به 
دلیل اینکه حوصله تماشاگر سر نرود 
کوتاهش می کنیم. در هر صورت وقتی 

اعلام می کنیم مافیا بخوابند هر کسی 
کــه نمی خوابد قانون بــازی اینگونه 
می گوید که باید از بازی اخراج شود و 
طبیعی است، کسی که اخراج می شود 
نمی خواهد بپذیرد. مثل بازی فوتبال 
که وقتی یک نفر کارت قرمز بگیرد تا 
بخواهد از زمین بیرون برود عموما یک 
تایمی طول می کشــد و همه اعتراض 
دارند؛ بنابراین امری کاملا طبیعی است 
کــه بازیکن هم نســبت به اخراجش 
اعتراض دارد ولی ما به عنوان گرداننده 
و داور در بــازی مجبوریم عدالت را 
رعایت کنیم و قوانین را مو به مو اجرا 
کنیــم، به دلیل اینکه بیننده حق دارد و 
شــوخی ندارد. مافیا یک بازی خیلی 

جدی است.
مافیا برایم مثــل هندوانه 

دربسته بود
کامبیــز دیربــاز کــه پیــش از 
گردانندگی »مســابقه مافیا«، خودش 

نیز از شــرکت کنندگان در بازی بود، 
ســپس با این پرســش مواجه شد که 
چقــدر فکر می کند حضور در چنین 
برنامــه ای، در آینــده بازیگری اش 
تأثیرگذار باشــد و اساسا این موضوع 
را می پسندد که در حوزه اجرا بماند؟ 
که پاســخ داد:  راستش من خودم را در 
»شبهای مافیا« در پوزیشن مجری نمی 
بینم، چون اصلا این کار اجرا نیست و 
گرداننده مافیا یک توضیحات مختص 
به خودش و شــرح وظایفی دارد که 
زمین تا آســمان با مجری فرق دارد؛ 
کما اینکه از روز اول هم آقای ســعید 
ابوطالب به مــن گفت به هیچ عنوان 
حتی در یک فریم هم به لنز نگاه نکنم تا 
اینگونه نباشد که مثل مجریان برنامه ها 
بخواهیم مستقیم با مخاطب صحبت 
کنیم. اگر دقت کرده باشــید مخاطب 
مــن در بازی مافیا فقط همان ۱۲ ـ ۱۳ 
نفری هستند که در کافه حضور دارند 

و ما اصلا مســتقیم با بیننده صحبت 
نمی کنیــم چــون اجــرا نمی کنیم و 
گردانندگی می کنیم؛ بنابراین دو مقوله 

کاملا متفاوت از هم هستند.
او ادامــه داد: دربــاره اینکــه 
گردانندگــی بازی مافیا بخواهد لطمه 
ای به بازیگری من بزند، لازم اســت 
بگویــم من در فصل اول مافیا چندین 
بار از طریق خود آقای ابوطالب که از 
قبل در »رالی ایرانی« با ایشان کار کرده 
بودم و او را می شناختم، دعوت شدم 
و چندین بار هم از طریق آقای ســعید 
اســماعیلی که مجری طرح این بازی 
بود و از دوســتانم هم هســت، به من 
محبت کردند اما من هر بار به عناوین 
مختلف عذرخواهی کردم و به نوعی 
از زیر این پیشــنهاد در رفتم، به دلیل 
اینکه برایم مثل یک هندوانه دربســته 

بود.
این بازیگر در تکمیل همین بحث 

تاکیــد کرد:  اوایل کار هیچ تصوری از 
بازی مافیا نداشتم و شاید از یکسری 
مســائل نگران بــودم، مثــل همین 
موضوعی که شــما به آن اشاره کردید 
و اینکه حضور در این بازی با جایگاه 
بازیگری ام منافات داشته باشد. به هر 
حال مردم به همان اندازه که به عنوان 
یــک بازیگر به من لطف دارند، از من 
انتظــار هم دارند، ولــی وقتی فصل 
اول را دیــدم، نه تنها مافیا دیگر برایم 
هندوانه دربســته نبود، بلکه برایم به 
شدت جذاب شده بود. کما اینکه برای 
خیلی از بینندگان هم بازی جذاب شده 
بــود و تازه از فصل دوم که در جزیره 
کیش حضور داشتیم، مخاطبانش بالا 
رفته بود و اســتقبال زیــادی از برنامه 
شده بود. تمام این صحبت ها، اعداد و 
ارقام داشت و من از خودم نمی گویم. 
ما هر قســمت در فصل سوم رکورد 
واچ تایم یا همان رکورد دیده شــدن 
آنلاین را می شکستیم، بنابراین وقتی 
شــویی به این گرمی و جذابی داریم 
من خــودم به عنوان یک بیننده خیلی 
دوســتش دارم. با خودم گفتم چراکه 
نه، حتما خودم هم در آن شــرکت می 
کنم تا بتوانم در کنار کاری که با رفقایم 
می کنــم، لذت هم ببــرم؛ بنابراین به 
نظرم حضور در این برنامه اصلا و ابدا 
دخلی به بازیگری ندارد و لطمه ای هم 
به آن نمی زند، حتی چه بســا می تواند 

تکمیل کننده همدیگر هم باشد.
اگر گرداننــده بودم حداقل 
خودم را سه بار اخراج می کردم  
گرداننــده »شــب هــای مافیا« 
همچنین در پاســخ به پرسشی دیگر 
مبنی بر اینکه حضور در مقام شرکت 
کننده، چقــدر بــه گردانندگی بهتر 
ایــن بازی کمک کــرد؟ گفت:  قطعا 
حضور من به عنوان شــرکت کننده، 
بر گردانندگی ام تأثیر گذاشــته است. 
وقتــی من ۹ دســت بازیکــن بودم، 
روی همان صندلی ها نشستم و بازی 
را دیــدم، بالا و پایین هــا و لحظات 
مختلف بازی را مشــاهده کردم، پس 
مسلما مســلط تر بودم و فکر می کنم 
اینکه خود گرداننده به بازی مســلط 
باشد، یک حُسن است. اینکه گرداننده 
خودش بازی را بلد نباشد و بخواهند 
در گوشش از بیرون دیکته کنند، یک 
بحث دیگر اســت. ولی من زمانی که 
در قامت گرداننده بازی ایستادم، خودم 

بازی را بلد بودم و تا فینال فینالیست ها 
هم پیش رفته بودم به همین خاطر تمام 
زیــر و زبر بازی را بلد بودم. به عنوان 
مثال وقتی بعدها یکسری مسائل را در 
بازی های مربوط به خودم می دیدم و 
از زاویه گرداننده به آن نگاه می کردم، 
جا دارد بگویم شــاید خودم و افرادی 
مثل سام درخشانی و خداداد را نه یک 
بار بلکه سه ـ چهار بار اخراج می کردم؛ 
چــون ما خیلی بی قانونی می کردیم و 
در جاهایی پانتومیم بازی می کردیم و 
کســی هم به ما تذکر نمی داد و ما کار 

خودمان را می کردیم.
دیرباز سپس به رفتار صریحش 
در بازی مافیا به عنوان گرداننده اشاره 
کــرد و گفت: در زمان دفاعیه، ما کلی 
اکَت اضافه داشــتیم؛ در صورتی که 
قانــون بازی این طور اســت که این 
اتفاق نبایــد بیفتد. خودم از روز اولی 
که به عنوان گرداننده وارد مافیا شدم از 
آقای ابوطالب خواهش کردم که به من 
اجازه بدهد مقابل بی نظمی ها را بگیرم 
که ایشــان هم به من گفت مختاری و 
من از جمع آوری موبایل و ساعت های 
هوشمند شروع کردم تا همان طور که 
دیدیــد حق رأی گرفتن در دفاعیه. به 
هر حال ســعی کردم قوانین بازی را 
رعایت کنم، البته در مورد بی انضباطیِ 
بچه ها در حرف زدن، جاهایی بالاخره 
عمــد خود آقای ابوطالــب به عنوان 
کارگردان این بود که کمی شُل بگیریم. 
مخصوصا در مورد بازیکن های خوش 
نمــک و بامزه ای مثل مهران غفوریان 
و دیگــر کمدین ها که می گفت کمی 
کوتــاه بیایید که نمک برنامه هم حفظ 
شــود، چون به هر حال این بازی یک 
شو اســت. ما نمی خواهیم خیلی هم 
به خشــکی بازی های مافیای کافه ای 
باشــیم. به همین خاطر این موضوع 
لحاظ شده بود و ما سعی کردیم قانون 
را رعایت کنیم و در عین حال جذابیت 

خوش نمکی شو را هم حفظ کنیم.
صاحبان اصلی مافیا مردم 

هستند
او در ادامه در توضیحاتی تکمیلی 
درباره کلیت حضورش در »شب های 
مافیا«  و تجربه ای که به عنوان گرداننده 
در این بازی کسب کرده است، گفت:  
به هر حال برای کسی که تجربه اولش 
اســت که می خواهــد کاری را انجام 
دهــد، آزمون و خطا وجــود دارد و 

به فیدبک نیاز اســت. وقتی من اجرا 
می کنم، بایــد ابتدا خودم و ســپس 
مخاطب هر دو فیدبک داشته باشیم تا 
بتوانم کم کم خودم را اصلاح کنم، اما 
من با توجه به اینکه هیچ گونه تجربه ای 
در زمینه گردانندگی مافیا نداشــتم، به 
هر حال این ریسک را کردم و پیشنهاد 
را پذیرفتــم ولی متأســفانه از روی 
بدشانســی، فرصــت فیدبک گرفتن 
نداشــتم. یعنی ما ۱۵ دســت مافیای 
فصل ســوم را که بیننــدگان عزیز در 
طول تقریبا چهار ماه تماشا کردند،  در 
پنج روز ضبط کردیم و هنوز آن زمان 
ارشا اقدسی عزیز زنده بود که بازی را 
شروع کردیم و هفته به هفته پخش می 
شــد؛ بنابراین در فصل ۴ تازه فیدبک 

گرفتم و نظر مخاطب را می دیدم. 
کامبیز دیرباز اظهار کرد: معتقدم 
مردم عزیز صاحبان اصلی این برنامه 
هســتند و باید از نظراتشــان استفاده 
کنم و بخواهم خــودم را اصلاح کنم 
تا پخته تر شــوم؛ بنابراین تمام این ۱۵ 
قسمتی که بینندگان تماشا کردند بدون 
هیچ گونه فیدبکی بود و پشت سر هم 
ضبط شــده بود و مــن این فرصت را 
نداشــتم که بخواهم خودم را از بیرون 
ببینــم و اصلاح کنم. امیــدوارم اگر 
عمری باقی باشد و بخواهم در فصل 
جدید در خدمت دوستان باشم، بتوانم 
همه چیزهایی کــه عزیزان بیننده چه 
به صورت خصوصــی و چه کامنت 
و چه به شــکل عمومی به گوش ما و 
کارگردان برنامه رساندند را لحاظ کنم 
که خیلی از آن ها هم واقعا به حق بودند 
و بینندگان حق دارند. ما باید به عنوان 
خدمت گزار مردم آن ها را رعایت کنیم 

و ان شاءالله هم می کنیم.
کامبیز دیرباز در پایان گفت وگوی 
خــود درباره اینکه آیا قرار اســت در 
قســمت جدید به عنوان گرداننده در 
مسابقه »شب های مافیا« حضور داشته 
باشــد؟ خاطرنشان کرد:  روال کار این 
طور است که با اسپانسر یا حامی مالی 
برنامه ابتدا به توافق می رسند،  قرارداد 
می بندند و ســپس با عوامل صحبت 
می شود که گرداننده هم یکی از همان 
عوامل اســت؛ بنابراین الان پاسخی 
برای این پرسش نه تنها من بلکه هیچ 
یک از دوستان و همکاران »شب های 
مافیا« نمی توانند داشته باشند تا زمانی 

که با اسپانسر برنامه به توافق برسند.

گــروه ســینما و تلویزیون 
-مریــم کاویانــی و مهــدی فقیه به 
عنوان جدیدترین بازیگران ســریال 
»بی نشان« به کارگردانی راما قویدل، 

معرفی شدند. 
تاکنون اســامی ۶ بازیگر سریال 
بی نشــان به کارگردانی راما قویدل، 
نویسندگی مشــترک آزیتا ایرایی و 
مهدی حمزه و تهیه کنندگی مرتضی 
رزاق کریمی رســانه ای شده است. 
مریم کاویانی و مهدی فقیه نیز به جمع 

بازیگران این سریال اضافه شده اند. 
مریم کاویانی کــه پس از چند 
ســال دوری از بازیگری بار دیگر در 
یک سریال تلویزیونی ایفای نقش می 
کند، قرار است کاراکتر )شخصیت( 
مینو را بازی کند که همســر شهاب 
خبرنگارِ بی نشــان با بــازی پرویز 

فلاحی پور است.
مریم کاویانی همســر خبرنگارِ 

»بی نشان« شد
مینو که فردی فرهنگی اســت 
عــلاوه بر انجام وظایف مادری قصد 
دارد کتابی را به رشته تالیف درآورد. 
همچنین مهــدی فقیه نیز نقش 
علی اکبــر را که پدربــزرگ خانواده 

است، ایفا می کند. 
مجید واشــقانی، نیلوفر پارسا، 
پرویــز فلاحی پور، ســعید زارعی، 
هلن نقی لو و نیوشا ضیغمی از جمله 
بازیگــران این ســریال تلویزیونی 

هستند. 
دیگــر عوامــل این ســریال 
تلویزیونــی عبارتند از دســتیار یک 
کارگردان و برنامه ریز: امیر جاویدنیک، 
بازیگــردان: تومــاج دانش بهزادی، 
منشی صحنه: سودابه صفری، دستیار 
دو کارگردان: آزاده ملایری، دســتیار 
سه کارگردان: رضا نادری، عکاس و 
فیلمبردار پشت صحنه: کیوان کشاگر 

و علــی رزاق کریمی، طراح صحنه و 
لباس: فرامرز بادرام پور، دستیار یک 
صحنه: سعید همدانی، مدیر صحنه: 
مهدی ملااســماعیلی، دســتیار دو 
صحنه: میثم طلایی، دستیار یک لباس: 
ساناز یونسی، دستیار دو لباس: محیا 
حق طلب، مدیر فیلمبرداری: فرشاد 
گل سفیدی، دســتیار یک فیلمبردار: 
کیوان محمدنژاد، دستیار فیلمبردار: 
مهدی منادی، ایمان ســرلک و ایمان 
زمانی، صدابردار: امید قربانی، دستیار 
صدابــردار: اشــکان مزین فر، طراح 
گریــم: محمدرضا قومــی، مجری 
آقا: حسین اســتیری، مجری خانم: 
مرسده افشــاری پور، مجری طرح: 
محمدســعید وزیــری، مدیر تولید: 

مدیر  ســیدابراهیمی،  ســیدامیر 
بازگشــا،  علی اصغر  تدارکات: 
مســئول امور مالــی: مجتبی 
آل داوود، مسئول امور اداری: 

عاطفه زارع، دستیار تدارکات: مهدی 
طبیعت نژاد و رضــا فولادی، همیار 

تــدارکات: رضــا جاهد 
و رحمان ســرآوانی، 

احمد  موبیل:  سینه 
فرهنــگ و علی 

قاسمی و مشاور رسانه ای: نغمه دانش 
آشتیانی با همراهی سپیده شریعت 
رضوی. بی نشــان در ۳۰ 
قسمت برای پخش از 
شبکه سه سیما ساخته 

می شود.

مریم کاویانی به »بی نشان« پیوست

شرکت آریا اطلس کیش
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

گــروه ســینما و تلویزیون-
انیمیشن ها با تصویر ساده ترین مفاهیم 
انســانی در دنیایی که در آن هر چیزی 
ممکن اســت، در هر سن و موقعیتی 

قلب ما را تسخیر می کنند.
انیمیشن هنر خلق دنیایی ست که 
برخلاف دنیای واقعی هر چیزی در آن 
امــکان دارد. خواه گیتار زدن در دنیای 
مردگان باشــد یا قــدم زدن در جهان 
عدم. این ســرگرمی محبوب همراه 
صمیمی هر دوران از زندگی ماســت 
از کارتــون های خاطره انگیزی چون 
هایدی و  آن شرلی در مزرعه گرفته تا 
تام و جری، فوتبالیست ها و دیجیمون 
ها که زمانی به خاطرشان تمام راه را از 
مدرســه تا خانه می دویدیم و ساعت 
ها میخکوب تلویزیون می شــدیم تا 
انیمیشن های بزرگسال چون عروس 
مردگان، هتل ترانسیلوانیا و پشت و رو. 
در بیشتر موارد این انیمیشن ها هستند 
که دیدگاه ما نســبت به جهان را شکل 
داده و می دهند. انیمیشن یا پویانمایی 
یعنی ساخت تصاویر متحرک با نشان 
دادن تصاویر ثابت در یک توالی سریع. 
هر تصویــر با تصویر قبل و بعد خود 
تفــاوت ناچیزی دارد و همین تفاوت 
جزئی اســت که در کنار هم حرکت 

خلق می کند.
ایــن توالی های انیمیشــنی در 
ابتدا از کنار هــم قرار گرفتن تصاویر 

و نقاشی های دستی ساخته می شدند 
اما امروزه به لطف پیشرفت تکنولوژی 
هنرمندان می تواننــد تصاویر دلخواه 
خود را مســتقیما روی کامپیوتر خلق 

کنند.
تاریخچه انیمیشن

۱۲۹ ســال پیش در چنین روزی 
شارل امیل ریناد، مخترع فرانسوی که 
به عنوان خالق فیلم های انیمیشــن در 
تاریخ سینما شــناخته می شود، اولین 
نمایش عمومی تصاویر متحرک را در 

موزه گروین پاریس ترتیب داد.
ریناد در ســال ۱۸۸۸ سیســتم 
تئاتــر اپتیک را بــرای این کار اختراع 
کرده بود، ماشــینی که با استفاده از ۳۶ 
آینه، دو چراغ مکمل و یک پروژکتور 
تصاویــری روی یک صفحه نمایش 
می انداخت. ایــن تصاویر روی یک 
نوار بلند پیچیده می شــدند که از دو 

طــرف به دو قرقره وصل بودند و باید 
با دســت چرخانده می شد. کار کردن 
بــا این قرقره ها به مهارت خاصی نیاز 
داشــت بنابراین معمولا ریناد شخصا 

این کار را انجام می داد.
رینــاد در اولین نمایش عمومی 
هنر انیمیشن، سه اثر پویانمایی شامل 
۵۰۰ تــا ۶۰۰ تصویــر را که هرکدام 
حــدود ۱۵ دقیقه بودنــد، به نمایش 
گذاشــت. وی نقش آپــارات چی را 
داشت و یک نوازنده پیانو همراهیش 
می کــرد. بازیگــران هــم از کناره ها 
دیالوگ ها را می گفتند. این نمایش تا 
ســال ۱۹۰۰ ادامه داشت و نیم میلیون 
نفر به تماشای آن نشستند. تا آن زمان 
انیمیشــن تکامل پیدا کرده بود. قدم 
بعدی سَبک لومیر بود که در آن با هدف 
ایجاد یک تجربه بصری واقع گرایانه تر 
عکس ها جایگزین نقاشی های دستی 

شدند. تماشاگران از این سبک مدرن 
استقبال کردند و علاقه خود به نمایش 
ها در موزه گروین را از دســت دادند. 
ریناد خــود را با این تغییر وفق نداد و 
با تبعاتش روبه رو شــد. وی در سال 
۱۹۱۳ در حالی که ورشکســت شده 
بود، آخرین ماشین تئاتر اپتیک خود را 
با چکش نابود کرد و بیشتر فیلم هایش 
را در رود سن انداخت. در سال ۲۰۰۲ 
روز ۲۸ اکتبر توسط آسیفا به عنوان روز 
جهانی انیمیشن نامگذاری شد تا روزی 
باشد برای گرامیداشت هنر پویانمایی. 
این روز در ســال های اخیر در بیش از 
۵۰ کشــور جهان با بیش از یک هزار 
رویداد گرامی داشته می شود و روزی 
اســت برای برقراری ارتباط با کودک 
درون. به مناسبت روز جهانی انیمیشن 
در ادامه نگاهی می اندازیم به فیلم های 
انیمیشنی که به تازگی اکران شده یا در 

فهرســت اکران قرار دارند و به زودی 
روی پرده سینماها خواهند رفت.

جدیدترین  بــر  مــروری 
انیمیشن های روز 

روح، رایــا و آخرین اژدها، فیلم 
باب اســفنجی: اسفنجی در فرار، پیتر 
خرگوشــه ۲، میچل ها علیه ماشین ها 
و بچه رئیس از جمله انیمیشــن های 
موردانتظاری بودند که در سال ۲۰۲۱ 

اکران و با اقبال خوبی روبه رو شدند.
طرفــداران دنیــای انیمیشــن  
همچنین یک فهرســت بلنــد بالا از 
پویانمایی هایی دارند که در یک سال 

آینده اکران خواهند شد:
هتل ترانسیلوانیا: ترانسفورمانیا 
۱۴ ژانویه ۲۰۲۲ )۲۴ دی ۱۴۰۰( روی 
سرویس استریم آمازون پرایم ویدئو 
اکران می شود. انیمیشن ترانسفورمانیا 
کــه فصل آخــر از مجموعــه هتل 

ترانسیلوانیا خواهد بود به کارگردانی 
درک درایمــون و جنیفر کلوســکا و 
براساس فیلمنامه ای از آموس ورنون 
نونزیــو  و   )Amos Vernon(
 )Nunzio Randazzo( رانــدازو
ســاخته شده اســت. در این فیلم که 
دراکولا و چند هیولای دیگر انســان 
می شوند و شخصیت انسانی داستان، 
جانی، هیولاشــدن را تجربه می کند، 
 Brian( برای اولین بار برایــان هال
Hull( در صداپیشــگی شخصیت 
 )Brad Abrell( دراکولا و برد ابرل
در صداپیشگی شخصیت فرانکنشتاین 
جایگزین آدام سندلر و کوین جیمز شده 
و سلنا گومز خواننده آمریکایی علاوه 
بر صداپیشگی شــخصیت میویس، 
دختر مدرن دراکولا، تهیه کنندگی فیلم 

را نیز برعهده داشت. 
این انیمیشن قرار بود قرار بود )۹ 

مهر ۱۴۰۰( در سینماها اکران شود اما 
با توجه به شــیوع سویه دلتای کرونا و 
بلاتکلیفی وضع سینماها از مرداد ماه 
زمزمه هایــی درباره احتمال واگذاری 
آن به زیست بوم سرویس های پخش 
اینترنتی پیچید، شایعاتی که سرانجام به 

واقعیت تبدیل شدند.
انیمیشن »افسون«

 )Encanto( انیمیشن افســون
دیگر انیمیشن مهمی است که در سال 
۱۴۰۰ اکران می شــود. این انیمیشن 
درباره دختری به نام میرابل اســت که 
به عنوان تنها عضــو خانواده خود از 
قــدرت جادویی محروم بوده اما پس 
از وقوع یک اتفــاق غیرمنتظره نقش 
منجی را برعهده می گیرد. افســون ۲۴ 
نوامبر ۲۰۲۱ )۳ آذر ۱۴۰۰( روی پرده 

سینماها خواهد رفت. 
انیمیشن »آواز 2«

آواز Sing( ۲ ۲( به فاصله کمتر 
از یــک ماه از افســون و در تاریخ ۲۱ 
دســامبر ۲۰۲۱ )۳۰ آذر ۱۴۰۰( اکران 
خواهد شــد. آواز ۲ یک انیمیشــن 
موزیکال در ژانر ماجراجویی-کمدی 
بــه کارگردانی گرت جنینگز اســت 
درباره شــخصیتی به نام باستر مون و 
دوستانش که باید یک اسطوره راک را 
مجاب کنند برای افتتاحیه یک اجرای 

جدید به آن ها بپیوندد.
انیمیشن »رامبل«

در بهمن ماه شاهد اکران انیمیشن 
رامبــل )Rumble( خواهیــم بود، 
انیمیشنی در ژانر کمدی-خانوادگی 
بــه کارگردانی همیــش گریو درباره 
رقابت هــای کشــتی هیولاهــا. این 
انیمیشــن ۱۷ فوریه ۲۰۲۲ )۲۸ بهمن 

۱۴۰۰( اکران می شود. 
انیمیشن »آدم بدها«

دنیــای انیمیشــن در ۶ ماه اول 
سال آتی نیز مینیون ها و آدم بدها را به 
مخاطبان هدیه خواهد کرد. مینیون ها: 
 Minions: The Rise( ظهور گرو
of Gru( که قرار بود در تاریخ ۳ ژوئیه 
۲۰۲۱ اکران شود به دلیل شیوع کرونا 
با حدود یک سال تاخیر ۱ ژوئیه ۲۰۲۲ 
)۱۰ تیر ۱۴۰۱( روی پرده خواهد رفت 
 ۲۲ )The Bad Guys( و آدم  بدهــا
آوریل ۲۰۲۲ )۲ اردیبهشــت ۱۴۰۱( 

اکران می شود.

مروری بر فیلم های انیمیشنی که به تازگی اکران شده یا در فهرست اکران قرار دارند
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کامبیز دیرباز:

مافیا با کسی شوخی
 ندارد

کامبیز دیرباز در عین حال که بازی »شب های مافیا« را کاملا جدی و دور از شوخی می داند، 
معتقد است: شرکت کنندگان در این مسابقه همه با هم دوست و رفیق اند و باید از بازی با هم لذت ببرند 

نه اینکه دلخور شوند.


